ДОГОВОР №___________/________
г.Клин
                                                                                                                                    «___»__________20___   г.
Об оказании услуг по ограничению доступа посторонних лиц
в подъезд жилого дома
ООО «Сонет-Дом»,  в лице генерального директора Степанченко С.В., действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и        Гражданин(ка)_______________________________________________________________________________________,
именуемый (ая) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны,  заключили настоящий Договор о  нижеследующем.
1.Предмет договора
ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ производит подключение, обслуживание и ремонт системы (аудиодомофон, видеодомофон) по ограничению доступа посторонних лиц в подъезд жилого дома.

Под обслуживанием и ремонтом домофона понимается:
- принятие заявок от ЗАКАЗЧИКА на восстановление работоспособности домофона;
- выезд мастера к ЗАКАЗЧИКУ по заявке;
- выявление и устранение неисправности;
 -регулировка, настройка и замена оборудования, функциональных узлов и комплектующих деталей.
.
1.Обязательства сторон
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
1.1.1.Обеспечить работоспособность подключенного оборудования. Поддерживать в рабочем состоянии входную подъездную дверь установленную исполнителем.
1.1.2.Предоставить ЗАКАЗЧИКУ за отдельную плату любое количество ключей. Стоимость одного ключа прописана в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.1.3.Принимать заявки от жильцов подъезда на выполнение ремонта подключенного оборудования.
1.1.4.За свой счет производить ремонт и восстановление подключенного оборудования,  ликвидировать возникающие неисправности при  подаче  заявки от  ЗАКАЗЧИКА.
1.1.5.Самостоятельно решить вопрос об организации доступа сервисных служб, обслуживающих дом, в подъезд ЗАКАЗЧИКА.
1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
1.2.1.Своевременно, не позднее 10 числа месяца следующего за текущим, оплачивать предоставляемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги.
1.2.2. Своевременно сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ о неисправностях системы, отдельных ее частей.
1.2.3. Содержать оборудование и места его подключения  в соответствии с требованиями гигиены и санитарии.
1.2.4. Обеспечивать доступ к местам проведения работ.
2. Дополнительные условия.
2.1.В случае если ЗАКАЗЧИК выполняет все  свои обязательства  по  данному  договору,  а ИСПОЛНИТЕЛЬ не поддерживает в рабочем состоянии систему по ограничению доступа посторонних лиц в подъезд жилого дома более 30 календарных дней, то ЗАКАЗЧИК вправе не вносить абонентскую плату  за время, в течение которого ИСПОЛНИТЕЛЬ не выполнял договорные обязательства.
2.2.В случае других нарушений обязательств и условий, представленных в настоящем Договоре, стороны несут ответственность в порядке и объеме, установленном законодательством Российской Федерации.
2.3.В стоимость обслуживания домофона не включена модернизация оборудования (подключение блоков нового образца, нового типа замка), новых квартирных переговорных устройств , электронных ключей .
2.4.Содержание оборудования домофона в антисанитарных условиях может служить поводом для отказа в ремонте в объеме данного договора. Ремонт оборудования может осуществляться вновь только после приведения аппаратуры и места его подключения в соответствии с требованиями санитарной гигиены силами ЗАКАЗЧИКА.
3. Стоимость и порядок оплаты.
3.1. Общая сумма оплаты услуг при подключении домофона состоит из двух частей: разового платежа по Договору и ежемесячной абонентской платы.
3.2. Разовая  оплата  за подключение и установку оборудования в размере____________________рублей.
3.3. ЗАКАЗЧИК ежемесячно вносит абонентскую плату. Величина, которой  устанавливается ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
3.4. Оплату услуг ЗАКАЗЧИК производит ежемесячно, в пунктах приема платежей путем перечисления на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ по квитанциям.
3.5. В случае несвоевременной оплаты услуг,  ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказать в обслуживании системы без дополнительного уведомления  ЗАКАЗЧИКА и не несет моральной и материальной ответственности за данные действия.
3.6.В случае возникновения перерыва в обслуживании домофона по вине ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит проверку  и при необходимости ремонт системы домофона, восстановление или замену (в случае необходимости) вышедших из строя деталей, функциональных узлов, кабелей, за счет ЗАКАЗЧИКА.
4. Срок действия и порядок расторжения договора.
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Договор действует до 31 декабря текущего года. Договор считается пролонгированным на следующий год, если стороны в письменном виде не сообщили о намерении расторгнуть данный договор .
4.3. Расторжение настоящего Договора.
4.3.1.  По инициативе ЗАКАЗЧИКА:
 - ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть данный договор в индивидуальном порядке, подав  заявление в письменном виде ИСПОЛНИТЕЛЮ, при  этом, соблюдая  условия  данного договора  до даты  его расторжения;
- ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть договор, если такое намерение выразили не менее 50% жильцов подъезда ЗАКАЗЧИКА, заключивших аналогичный Договор с Исполнителем. При этом ЗАКАЗЧИК направляет ИСПОЛНИТЕЛЮ коллективное письмо с подписями. В этом случае ИСПОЛНИТЕЛЬ  не несет ответственности за возможный моральный и материальный вред.

4.3.2. По инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ:
- ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке отключить ЗАКАЗЧИКА от системы связи Посетитель-ЗАКАЗЧИК, в том случае, если более 50% жильцов, проживающих в подъезде  (из числа заключивших договор), не выполняют свои обязательства, изложенные в данном договоре. Так же ИСПОЛНИТЕЛЬ  не несет ответственности за возможный моральный и материальный вред, вызванный отключением по данным условиям.
4.4. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны, при этом все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                    ЗАКАЗЧИК:
ООО «Сонет-Дом»                                                                                                  Паспорт _____________________________
141606  Московская обл.,Клинский р-н                                                                Выдан______________________________
г. Клин, ул. Мира, д. 25, офис №9                                                                          ____________________________________ ИНН 5020062886                                                                                                      ____________________________________
Р/с 40702810201290000136                                                                                      ____________________________________
БИК 044525411                                                                                                       ____________________________________
К/С 30101810145250000411                                                                                     ___________________________________
                                                                                                                                   Зарегистрирован _____________________
Тел/факс: 8 (4962) 64-90-45
___________________________________
                  8 (495) 994-13-98                                                                                    Тел._______________________________
                  8 (49624) 3-76-96
Генеральный директор ООО «Сонет-Дом»
                                 ______________/Степанченко С.В./                                      Подпись заказчика___________________
«__»_________________20 ___г.                                                                              «__»_________________20 __г.